1
l!STADO DO Cl!ARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), M° 585
RIACHINHO -VARZEAALEGRE-CE
CEP: 63540.000

REQUERIMENTO DE MOÇÃO N9, 004/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS

FRUTUOSO OE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 -ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

Várzea Alegre/CE, 28 de Janeiro de 2025

o Vereador que esta subscreve, vem requerer respeitosamente que, após ouvido o Plenário,

seja encaminhado mensagem de congratulação, nos termos desta MOÇÃO DE APLAUSOS ao SR.

SEBASTIÃO ALVES CORREIA, em reconhecimento pela sua colação de grau no curso de Farmácia na

Faculdade Estácio.

Sebastião Alves Correia, filho João Alves Correia e Josefa Alves Correia, nasceu no dia 20 de

janeiro de 1976, no Sítio Alves, Distrito de lbicatu, no Município de Várzea Alegre-CE.

Por meio desta, fica aqui reconhecido o esforço• deste varzealegrense que, pelo próprios

méritos e por sua dedicação -na busca p~la· ·gllalificação profissional, alcançou tão significativa

conquista. Ressalto a importância deste momento para o hora homenageado e sua família que, assim
.. . , . ' . ~

como este edil, manifesta sincera e extrema alegria pelas conquistas alcançadas por Sebastião Alves

Correia.

Por toda sua trajetória de luta e dedicação, ao longo da sua graduação, honra-se homenagear

este tão nobre cidadão de Várzea Alegre - CE. Rog0 à Deus que lhe ilumine em sua trajetória

e profissional e pessoal, e que continue, agora como Farmacêutico, ajudando toda a comunidade de

Várzea Alegre através do conhecimento adquirido durante a sua graduação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 28 de janeiro de 2025.

~IIINICIPAL DE VÁR'lF.AALEGRE. CE ~ . , .- · -.
APRCN EM: ~ '91.t J:S ~li__ . -~

MEN~IA SIMIÃO LEONARDO ft UTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA (FRUTUOSO)
PRESIDENTE

FRUTUOSO
GABINETE 08

VEREADOR

" VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

r

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA PAI.ÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE

GABINETE 08 - ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BRJ

CEP: 63540-000

SUBSCRITO PELOS(AS) NOBRES VEREADORES(AS):

Mikode MoraisCosta

F -·
Mi===•• dos Santos

f,4(#.êf&?
n Guerra Vieira

Luiz Francisco de Sousa

a:
o
a.

e
::,
UJ

Joaquim Gabr· 1 Bezerra Frutuoso

SUBSCRITO POR

~ 5- ka~

_I
_I
1